
 
Tit. III  Cl. 13  
Fascicolo n. _________                                                                                                                Decreto prot. n. 188 
 

             Repertorio n. 188/2019 
 
Oggetto: Decreto di nomina della Commissione Esaminatrice per il conferimento di un assegno di ricerca tutor 

prof. Alessandro Usiello. 
  
 

IL DIRETTORE 
 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi della Campania “Luigi Vanvitelli”, emanato con 
D.R. n. 645 del 17.10.201; 

VISTA  la Legge 30 dicembre 2010 n. 240, art. 22, in materia di assegni di ricerca ed in 
particolare il comma 4, lettera b); 

VISTO il vigente Regolamento di Ateneo recante modalità per il conferimento di assegni per 
lo svolgimento di attività di ricerca, ai sensi dell’art. 22 della L. 240/2010; 

VISTO  il D.D. n. 156/2019 del 08/05/2019 con il quale si è provveduto ad emanare il bando 
di selezione pubblica, per titoli e colloquio, per l’attribuzione di un assegno per lo 
svolgimento di attività di ricerca presso l’Università degli Studi della Campania “Luigi 
Vanvitelli”, pubblicato in data 10/05/2019; 

VISTI   in particolare l’art. 10 del Regolamento di Ateneo sopraccitato e l’art. 5 del bando in 
parola, che dettano disposizioni sulla composizione della Commissione 
Esaminatrice dei concorsi de quo e demandano al Consiglio della struttura, che ha 
chiesto il conferimento dell’assegno, la proposta dei relativi componenti tra i quali è 
membro il responsabile scientifico del progetto di ricerca (tutor); 

VISTA la delibera p. 9.1 del Consiglio di Dipartimento n. 5 del 12/04/2019 che individuano i 
membri della Commissione Esaminatrice; 

 
DECRETA 

 
Art. 1 
Ai sensi del combinato disposto degli artt. 10 del Regolamento citato nelle premesse del presente 
decreto e 5 del bando di selezione pubblica, per titoli e colloquio, per l’attribuzione di un assegno 
per collaborazione ad attività di ricerca – emanato con D.D. n. 156/2019 del 08/05/2019, pubblicato 
mediante affissione all’Albo Ufficiale di Ateneo in data 10/05/2019, è nominata la seguente 
Commissione Esaminatrice: 
 

Dipartimento di Scienze e Tecnologie Ambientali, Biologiche e Farmaceutiche 
 

Progetto di ricerca per un assegno di durata annuale, rinnovabile, sul tema: “Disregolazione del 
metabolismo della serina nella fragilità fisica e cognitiva: caratterizzazione di un nuovo 
meccanismo pato-biologico sensibile al trattamento” - finanziato nell’ambito del progetto di ricerca 
Fondazione CARIPLO dal titolo: “Dysregulation of serine metabolism in physical and cognitive 
frailty: characterization of a novel pathobiological mechanism potentially amenable to treatment”, 
CUP F11I18000820002, responsabile scientifico prof. Alessandro Usiello: 
 
Membri Effettivi 
prof. Alessandro Usiello      prof. associato -Tutor 
prof.ssa Gabiella Chieffi      prof. ordinario 
prof. Luca Colucci D’Amato      prof. associato 

   

 



 

Unità Organizzativa Responsabile del Procedimento:  
Dipartimento di Scienze e Tecnologie Ambientali, Biologiche e 
Farmaceutiche 
Sede Caserta, via Vivaldi n. 43 
Segretario Amministrativo: dott.ssa Annamaria Piscitelli 
Responsabile del procedimento: dott.ssa Annamaria Piscitelli 
Email: distabif@unicampania.it  
PEC: dip.scienzeetecnologieabf@pec.unicampania.it 
 

         
 
 

 
Membri Supplenti 
prof. Antonio Fiorentino      prof. ordinario 
prof. Paolo Vincenzo Pedone     prof. ordinario 
prof.ssa Aurora Daniele      prof. ordinario 
 
 
Caserta, lì  30/05/2019 

                                                                                                                 
 
 
                                                                                                                f.to 
                                                                                                       IL DIRETTORE 

             prof. Antonio Fiorentino 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

   

 

mailto:distabif@unicampania.it

